66 ISSN 1677-7050 2 Nº 153, quinta-feira, 9 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080900066

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

ATO Nº 363, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

NOMEAR o servidor CLAUDIO DE BESSA HALICKI, Ten
Cel do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado do Rio de
Janeiro, ora à disposição deste Tribunal, para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Departamento, CJ-2, do Departamento de
Segurança Institucional, do Gabinete de Segurança Institucional da
Justiça Federal da 2ª Região, da estrutura da Presidência, em vaga
decorrente da exoneração de Rogerio Seabra Martins.

ANDRÉ FONTES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 133, DE 8 DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no art. 30, incisos I e II do
Regimento Interno deste Tribunal, bem como o que consta no
Processo Administrativo nº 0004172-04.2018.6.07.8100, resolve:

Designar, ad referendum do Tribunal, a Juíza de Direito Ana
Cláudia de Oliveira Costa Barreto para exercer, a partir de
10/08/2018, a função de Juíza Substituta da Zona Eleitoral do
Exterior - ZZ, pelo período de 258 (duzentos e cinquenta e oito) dias,
em complementação de biênio, ficando dispensada a Juíza de Direito
Ana Cláudia Loiola de Morais Mendes, em decorrência do término de
seu biênio, que ocorrerá em 09/08/2018.

Desembargadora CARMELITA BRASIL

PORTARIA Nº 136, DE 8 DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
legais e o que consta do Procedimento Administrativo nº 0005029-
50.2018.6.07.8100, resolve:

Designar o servidor JOÃO GERALDO BUGARIN JÚNIOR,
Assistente Superior de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, ora a disposição deste Tribunal, para exercer a
função comissionada de Assistente II da Seção de Apoio à
Assistência Médica e Odontológica da Coordenadoria de Assistência
Médica e Social da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-2,
ficando dispensado, a pedido, o servidor Alvaro Cesar de Alencar.

Desembargadora CARMELITA BRASIL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 486, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

O Desembargador Annibal de Rezende Lima, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

dispensar, a pedido, GIOVANA BISSOLI RORIS GUERINI,
servidora efetiva desta Justiça Eleitoral, do exercício da Função
Comissionada de Assistente I (FC-1) da 55ª Zona Eleitoral - Vila
Velha, a partir de 02.08.2018.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

PORTARIA Nº 18.005, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à
vista do contido no Processo Administrativo Eletrônico nº 0004290-
64.2018.6.14.8106, RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR os arts. 1º e 2º da Portaria nº 17.983, de
23.07.2018, publicada no Diário Oficial da União de 27.07.2018, que
passam a ter as seguintes redações:

"Art. 1º DISPENSAR, com efeitos a contar de 17.07.2018, o
servidor HENRY JOSÉ PEREIRA MATIAS, Analista Judiciário da
Área Judiciária do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, das
atribuições de Chefe de Cartório da 105ª Zona Eleitoral, com sede no
município de Juruti.

Art. 2º DESIGNAR, com efeitos a contar de 17.07.2018, o
servidor HENRY JOSÉ PEREIRA MATIAS, Analista Judiciário da
Área Judiciária do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6, da
105ª Zona Eleitoral, com sede no município de Juruti, com fulcro na Lei
nº 13.150/2015, art. 4º, § 1º, da Resolução TSE nº 23.448/2015, art. 25
da Resolução TRE/PA nº 3.771/2005, com redação dada pela Resolução
TRE/PA nº 4.998/2011 e Resolução TRE/PA nº 5.474/2018."

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 18.006, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0004290-64.2018.6.14.8106, resolve:

Art. 1º ALTERAR os arts. 1º e 2º da Portaria nº 17.984, de
23.07.2018, publicada no Diário Oficial da União de 27.07.2018, que
passam a ter as seguintes redações:

"Art. 1º DISPENSAR, com efeitos a contar de 17.07.2018, o
servidor CRISTIANO REBELO ROLIM, Analista Judiciário da Área
Judiciária do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, das
atribuições de Chefe de Cartório da 106ª Zona Eleitoral, com sede no
município de Parauapebas.

Art. 2º DESIGNAR, com efeitos a contar de 17.07.2018, o
servidor ELIEZER ALMEIDA AMARAL, Técnico Judiciário da
Área Administrativa do Quadro de Pessoal Permanente deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório,
nível FC-6, da 106ª Zona Eleitoral, com sede no município de
Parauapebas, com fulcro na Lei nº 13.150/2015, art. 4º, § 1º, da
Resolução TSE nº 23.448/2015, art. 25 da Resolução TRE/PA nº
3.771/2005, com redação dada pela Resolução TRE/PA nº
4.998/2011, e Resolução TRE/PA nº 5.474/2018."

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 18.011, DE 3 DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0008577-70.2018.6.14.8009, resolve:

Art. 1º DISPENSAR, com efeitos a contar de 03.09.2018, o
servidor requisitado GABRIEL CASTRO DO NASCIMENTO, da
Função Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 09ª Zona
Eleitoral, sediada no município de Curuçá, com fulcro no art. 35, I, da
Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º DESIGNAR, com efeitos a contar de 03.09.2018, a
servidora DIANA UMIE YASSUI, Técnico Judiciário da Área
Administrativa do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 09ª
Zona Eleitoral, sediada no município de Curuçá, com fulcro na Lei nº
13.150/2015, e no § 1º, do art. 4º, da Resolução TSE nº
23.448/2015.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 18.013, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0008608-69.2018.6.14.8016, resolve:

Art. 1º DISPENSAR, com efeitos a contar de 05.08.2018, o
servidor requisitado FRANCISCO FÁBIO PIRES BRAGA, da
Função Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 16ª Zona
Eleitoral, com sede no município de Afuá, com fulcro no art. 35, I, da
Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 18.014, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Art. 1º DISPENSAR, com efeitos a contar de 06.08.2018, a
servidora RAFAELLE ROCHA LEAL MOREIRA, Analista
Judiciário da Área Judiciária do Quadro de Pessoal Permanente deste
Tribunal, da Função Comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6,
da 93ª Zona Eleitoral, com sede no município de Tailândia, com
fulcro no art. 35, I, da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 18.019, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e à
vista do contido no Processo Administrativo Eletrônico nº
0008314-64.2018.6.14.8065, resolve:

Art. 1º DISPENSAR a servidora requisitada MARIA DAS
GRAÇAS AZEVEDO DOS PASSOS, da Função Comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 65ª Zona Eleitoral, com sede no
município de Barcarena, com fulcro no art. 35, I, da Lei nº
8 . 11 2 / 1 9 9 0 .

Art. 2º DESIGNAR o servidor requisitado ARISTARCO
DE JESUS RODRIGUES DIAS, para exercer a Função
Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 65ª Zona Eleitoral,

com sede no município de Barcarena, com fulcro no § 2º do art.
4º da Resolução TSE nº 23.448/2015.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 18.022, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0008234-78.2018.6.14.8040, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor requisitado MARCONDES
DE JESUS SOUZA, para exercer a Função Comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 40ª Zona Eleitoral, com sede no
município de Tucuruí, com fulcro no § 2º do art. 4º da Resolução
TSE nº 23.448/2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1.493, DE 27 DE JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal e tendo em vista o disposto no PA. nº 0013648/2018, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária integral, com fundamento
no art. 3º da Emenda Constitucional 47, de 5 de julho de 2005, à
servidora LUCINEIDE FERREIRA BASTOS, matrícula 309.233,
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Serviço Social, Classe "C", Padrão 13, Nível Superior,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, com as vantagens previstas no
art. 67 da Lei 8.112/1990 c/c o art. 6º da Lei 9.624/1998 e com o
inciso II do art. 15 da Medida Provisória 2.225-45/2001.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.550, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal e tendo em vista o contido no PA N. 1000882/2018, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 30 de julho de 2018, JULIANO
SANTOS DE LIMA, matrícula N. 319.745, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal da Função
Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Secretário
do Juiz da 3ª Vara de Execução de Títulos Extrajudiciais da
Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Designar a Bacharela em Direito MARCIA
APARECIDA DA FONSECA RIBEIRO, matrícula N. 313.453,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de
Gabinete, destinada ao Secretário do Juiz da 3ª Vara de Execução de
Títulos Extrajudiciais da Circunscrição Judiciária de Brasília, ficando
dispensada da Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete,
destinada ao Substituto do Diretor de Secretaria da referida
Unidade.

Art. 3º Designar a Bacharela em Direito RENATA FILIPPI
DA SILVA AMORIM, matrícula N. 311.893, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete,
destinada ao Substituto do Diretor de Secretaria da 3ª Vara de
Execução de Títulos Extrajudiciais da Circunscrição Judiciária de
Brasília, ficando dispensada da Função Comissionada, FC-02, da
referida Unidade.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.552, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua
competência legal e tendo em vista o contido no PA N.
1000879/2018, resolve:

Art. 1º Dispensar ILVAN MEIRELES DE MAGALHAES,
matrícula N. 317.681, Analista Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada, FC-
03, da Vara de Execuções das Penas e Medidas Alternativas do
Distrito Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julia.rosa
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-09T00:21:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial